

PROTOKÓŁ
Z VII POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO
PROGRAM REGIONALNY
FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WARMII I MAZUR 2021-2027

Termin posiedzenia: 9 lutego 2024 r.

Forma posiedzenia: online

Porządek obrad:

1. Powitanie uczestników.
2. Zatwierdzenie porządku obrad Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027.
3. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Działania 2.7 *Adaptacja do zmian klimatu* (Schemat A, typ 1 i 2).
4. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.7 (Schemat A, typ 1 i 2).
5. Kryteria wyboru projektów w ramach Działania 3.3 *Mobilność miejska – IIT* wybieranych w sposób konkurencyjny.
6. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.3 wybieranych w sposób konkurencyjny.
7. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Działania 4.2 *Publiczny transport zbiorowy* (Schemat A) wybieranych w sposób konkurencyjny oraz Działania 4.2 *Publiczny transport zbiorowy* (Schemat B) wybieranych w sposób konkurencyjny.
8. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 (Schemat A) wybieranych w sposób konkurencyjny oraz dla Działania 4.2 (Schemat B) wybieranych w sposób konkurencyjny.
9. Kryteria wyboru projektu w ramach Działania 4.4. *Cyfryzacja w transporcie* wybranego w sposób niekonkurencyjny.
10. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektu dla Działania 4.4 wybranego w sposób niekonkurencyjny.
11. Sprawy różne.

Przewodniczący posiedzenia: Pan Marcin Kuchciński – Przewodniczący Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

Uczestnicy posiedzenia:

W VII posiedzeniu Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 uczestniczyło 22 członków Komitetu, 12 zastępców członków Komitetu (1 osoba z upoważnienia), 11 obserwatorów, 3 zastępców obserwatorów, 2 przedstawiciel Komisji oraz 8 osób na prawach obserwatora.

Lista uczestników VII posiedzenia Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Głosowania w ramach VII posiedzenia KM FEWiM 2021-2027 odbyły się poprzez platformę Webex.

Przebieg spotkania:

Ad. 1

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) rozpoczął spotkanie od powitania uczestników obrad, tj. członków Komitetu, zastępców członków Komitetu, obserwatorów, zastępców obserwatorów oraz przedstawiciela Komisji Europejskiej.

Poinformował, iż nastąpiła zmiana opiekuna z ramienia Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego funkcję tą będzie pełnił Pan Jacek Wolski.

Ponadto powiadomił o zmianie w składzie instytucjonalnym Komitetu. Partnerem samorządu województwa w dziedzinie gospodarki będzie Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie. Przedstawicielami instytucji pośredniczącej wyznaczonymi do udziału w pracach Komitetu są: Pan Marek Karólewski jako członek Komitetu oraz Pani Anna Szymańska jako zastępca członka Komitetu. Zmiany zaszyły również w składzie imiennym Komitetu. Przedstawicielem Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej będzie Pan Piotr Machański, jako zastępca członka Komitetu, a Stowarzyszenia Adelfi będzie Pani Agnieszka Łask, jako zastępca członka Komitetu.

W dalszej części spotkania Przewodniczący Komitetu przedstawił porządek obrad oraz powiadomił o pracach grup roboczych między posiedzeniami KM FEWiM 2021-2027. Od VII posiedzenia Komitetu Monitorującego odbyło się posiedzenie Grupy roboczej ds. *społeczeństwa obywatelskiego, włączenia społecznego i rynku pracy* i oraz Grupy roboczej ds. aktualizacji Regulaminu KM FEWiM 2021-2027.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) przed rozpoczęciem dalszej części spotkania poprosił o włączenie kamer oraz zweryfikował listę członków/zastępców członków posiedzenia.

Ad.2

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poinformował, że agenda VII posiedzenia Komitetu została przesłana wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad na skrzynki mailowe 9 stycznia br., a wersja zaktualizowana 6 lutego br.

Do zaproponowanego porządku obrad nie zostały zgłoszone uwagi i został on poddany pod głosowanie.

Wyniki głosowania: „za”- **24** głosy, „przeciw” - **0** głosów, „wstrzymało się”- **0** głosów. Tym samym porządek obrad został przyjęty (porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poinformował, iż materiały będące przedmiotem obrad zostały przekazane 17 stycznia br. Do przekazanych materiałów wpłynęły uwagi od poszczególnych członków Komitetu, zastępców członków Komitetu, obserwatorów, zastępców obserwatorów. W wyniku zgłoszonych uwag opracowane zostały skorygowane projekty uchwał, które przesłano członkom, zastępcom członków, obserwatorom oraz ich zastępcom 6 lutego 2024 r. W przesłanych materiałach znajdowało się również zestawienie wszystkich zgłoszonych uwag wraz z odniesieniem się Instytucji Zarządzającej.

W kwestiach organizacyjnych **Pan Marcin Kuchciński** (Przewodniczący Komitetu) poinformował, że po zakończeniu posiedzenia zostanie wysłany link do ankiety ewaluacyjnej dotyczącej oceny posiedzenia Komitetu pod względem organizacyjno-technicznym. Szczegółowe informacje w tym

zakresie przekazuje Sekretariat Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027 po zakończeniu posiedzenia.

Ad. 3

Pan Łukasz Popławski (Kierownik Biura Projektów Energetyka Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) przedstawił i omówił uwagi do kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.7 *Adaptacja do zmian klimatu* (Schemat A, typ 1 i 2), które wpłynęły od członków Komitetu (prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Ad. 4

W ramach dyskusji nie zabrano głosu.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:

- (1) Uchwałę Nr 73/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.7 *Adaptacja do zmian klimatu* (Schemat A, typ 1 i 2), Priorytet 2 *Środowisko* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*

Wyniki głosowania: „za” - **25** głosów, „przeciw” - **0** głosów, „wstrzymało się” - **0** głosów. Tym samym Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. 5

Z uwagi na brak uwag merytorycznych do kryteriów wyboru projektów w ramach Działania 3.3 *Mobilność miejska – IIT* wybieranych w sposób konkurencyjny materiał nie był prezentowany.

Ad. 6

W ramach dyskusji:

Pani Bożena Cebulska (Unia Metropolii Polskich) zauważyła, iż współpraca z departamentami merytorycznymi przy wyjaśnianiu uwag do kryteriów przebiegła bardzo dobrze. Wszystkie wątpliwości zostały wyjaśnione a uwagi ostatecznie wycofane.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:

- (1) Uchwałę Nr 74/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia z 9 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.3 *Mobilność miejska – IIT* wybieranych w sposób konkurencyjny, Priorytet 3 *Mobilność miejska* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*

Wyniki głosowania: „za” - **26** głosów, „przeciw” - **0** głosów, „wstrzymało się” - **0** głosów. Tym samym Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Ad. 7

Pani Marta Kur (Kierownik Biura Projektów Transport Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) przedstawiła i omówiła uwagi do kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 *Publiczny transport zbiorowy* (Schemat A) wybieranych w sposób konkurencyjny oraz dla Działania 4.2 *Publiczny transport zbiorowy* (Schemat B) wybieranych w sposób konkurencyjny, które wpłynęły od członków Komitetu (prezentacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad. 8

W ramach dyskusji:

Pan Piotr Machański (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) podziękował za wyjaśnienie zgłoszonych przez MFiPR uwag.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:

- (1) Uchwałę Nr 75/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 Publiczny transport zbiorowy (Schemat A) wybieranych w sposób konkurencyjny, Priorytet 4 *Mobilność regionalna* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*

Wyniki głosowania: „za” - 26 głosów, „przeciw” - 0 głos, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

- (2) Uchwałę Nr 76/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 Publiczny transport zbiorowy (Schemat B) wybieranych w sposób konkurencyjny, Priorytet 4 *Mobilność regionalna* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*

Wyniki głosowania: „za” - 26 głosów, „przeciw” - 0 głos, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Ad. 9

Z uwagi na brak uwag do kryteriów wyboru projektów w ramach Działania 4.4 *Cyfryzacja w transporcie* wybieranego w sposób niekonkurencyjny materiał nie był prezentowany.

Ad. 10

W ramach dyskusji nie zabrano głosu.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:

- (1) Uchwałę Nr 77/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.4 *Cyfryzacja w transporcie* wybieranego w sposób niekonkurencyjny, Priorytet 4 *Mobilność regionalna* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*

Wyniki głosowania: „za” - 26 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Ad. 11

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poinformował, iż kolejne posiedzenie odbędzie się prawdopodobnie 13 marca 2024 r. Podziękował za udział w obradach i efektywną pracę.

Na tym zakończono protokół z VII posiedzenia Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027.



Fundusze Europejskie
dla Warmii i Mazur



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



.....
Podpis osoby protokołującej

.....
Podpis Przewodniczącego posiedzenia

Sporządził:

Lidia Skrzypek

Sekretariat Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027

Departament Polityki Regionalnej

Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie

tel. (0-89) 521-93-31; e-mail: monitoring@warmia.mazury.pl

Olsztyn, 02.2024 r.



Załączniki:

1. Lista uczestników VII posiedzenia Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.
2. Agenda VII posiedzenia Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.
3. Prezentacja: kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.7 *Adaptacja do zmian klimatu* (Schemat A, typ 1 i 2).
4. Uchwała Nr 73/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.7 *Adaptacja do zmian klimatu* (Schemat A, typ 1 i 2), Priorytet 2 *Środowisko* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*.
5. Uchwała Nr 74/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia z 9 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.3 *Mobilność miejska – IIT* wybieranych w sposób konkurencyjny, Priorytet 3 *Mobilność miejska* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*.
6. Prezentacja: kryteria wyboru projektów dla Działania 4.2 *Publiczny transport zbiorowy* (Schemat A) wybieranych w sposób konkurencyjny oraz dla Działania 4.2 *Publiczny transport zbiorowy* (Schemat B).
7. Uchwała Nr 75/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 *Publiczny transport zbiorowy* (Schemat A) wybieranych w sposób konkurencyjny, Priorytet 4 *Mobilność regionalna* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*.
8. Uchwała Nr 76/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 *Publiczny transport zbiorowy* (Schemat B) wybieranych w sposób konkurencyjny, Priorytet 4 *Mobilność regionalna* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*.
9. Uchwała Nr 77/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.4 *Cyfryzacja w transporcie* wybranego w sposób niekonkurencyjny, Priorytet 4 *Mobilność regionalna* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*.

LISTA UCZESTNIKÓW

(członków Komitetu, zastępców członków Komitetu, obserwatorów,
zastępców obserwatorów oraz osób na prawach obserwatorów)

VII posiedzenia Komitetu Monitorującego
program regionalny Fundusze Europejskie
dla Warmii i Mazur 2021-2027

9 lutego 2024 r.

CZŁONKOWIE/ZASTĘPCY CZŁONKÓW			
Lp.	Nazwisko i imię	Podmiot delegujący	Funkcja w KM FEWiM 2021-2027
1.	Kuchciński Marcin	Instytucja Zarządzająca FEWiM	Przewodniczący
2.	Sycz Miron	Zarząd Województwa Warmińsko- Mazurskiego	Zastępca Przewodniczącego
3.	Andrukiewicz Tomasz	Związek ZIT MOF Ełk	Członek
4.	Andruszkiewicz Katarzyna	Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Warmińsko-Mazurska	Zastępca członka
5.	Burza Marcin	Business Centre Club	Członek
6.	Cebulska Bożena	Unia Metropolii Polskich	Zastępca członka
7.	Cichoń Marek	NSZZ „Solidarność”	Zastępca członka
8.	Głuszak Bartomiej	Federacja Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa	Członek
9.	Harmaciński Krzysztof	Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich	Członek

10.	Jachimowicz Arkadiusz	Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych	Członek
11.	Janikowska-Kiśluk Aneta	Bank Żywności w Olsztynie	Zastępca członka
12.	Jurkian Andrzej	Warmińsko-Mazurski Sejmik Osób Niepełnosprawnych	Członek
13.	Karólewski Marek	Warmińsko-mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie	Członek
14.	Koniuszy Sławomir	Forum Związków Zawodowych	Członek
15.	Kostka Jacek Przemysław	Unia Metropolii Polskich	Członek
16.	Kowalczyk Justyna	Związek ZIT MOF Elbląg	Z upoważnienia podmiotu
17.	Krauze Krzysztof	Warmińsko-Mazurski Uniwersytet Trzeciego Wieku	Członek
18.	Kubarewicz Piotr	Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Biskupcu	Członek
19.	Margol Krzysztof	Lokalne Grupy Działania Warmii i Mazur	Członek
20.	Łask Agnieszka	Stowarzyszenie ADELFI	Zastępca członka
21.	Machański Piotr	Minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego (Instytucja ds. koordynacji wdrożeniowej Umowy Partnerstwa w zakresie Programów Regionalnych) - Minister Funduszy i Polityki Regionalnej	Zastępca członka

22.	Michniewicz Monika	Federacja Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa	Zastępca członka
23.	Ofierska Małgorzata	Lokalna Grupa Działania „Warmiński Zakątek”	Członek
24.	Przybysz Wiesława	Warmińsko-Mazurski Uniwersytet Trzeciego Wieku	Zastępca członka
25.	Radzikowska Anna	Minister właściwy do spraw finansów publicznych - Minister Finansów	Członek
26.	Samełko Renata	Związek ZIT MOF Ełk	Zastępca członka
27.	Smoczyńska Anna	Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich	Zastępca członka
28.	Sobczak Karol	Unia Miasteczek Polskich	Członek
29.	Stelmach Łukasz	Instytucja Pośrednicząca Rynek pracy	Zastępca członka
30.	Szadkowski Tomasz	NSZZ „Solidarność” (1)	Zastępca członka
31.	Szunejko Jarosław	Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych	Członek
32.	Wójtowicz Lidia	Departament Polityki Regionalnej	Członek
33.	Zadworny Daniel	Związek Gmin Wiejskich RP	Członek



34.	Zbytniewski Marek	Fundacja Żółty Szalik	Członek
35.	Złakowski Marcin	Pracodawcy RP	Członek

OBSERWATORZY/ZASTĘPCY OBSERWATORÓW

L.p.	Nazwisko i imię	Podmiot delegujący	Funkcja w KM FEWiM 2021-2027
1.	Adamowska Agnieszka	Rzecznik Funduszy Europejskich	Obserwator
2.	Burczyk Piotr	Departament Koordynacji Promocji	Zastępca obserwatora
3.	Cieciuch Zbigniew	Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Obserwator
4.	Karnas Monika	Ministerstwo Zdrowia (Minister właściwy do spraw zdrowia)	Obserwator
5.	Kopeć Dorota	Departament Polityki Regionalnej	Obserwator
6.	Michalak Rafał	Ministerstwo Klimatu i Środowiska	Obserwator
7.	Nakielska Anna	Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Zastępca obserwatora
8.	Opieczyński Michał	Departament Europejskiego Funduszu Społecznego	Obserwator
9.	Warzycka Jolanta	Wojewoda Warmińsko-Mazurski	Zastępca obserwatora

10.	Wenta Katarzyna	Izba Administracji Skarbowej (Instytucja Audytowa)	Obserwator
11.	Wolski Jacek	Dyrekcja Generalna ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego (DG EMPL)	Obserwator
12.	Wnuk Marta	Dyrekcja Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (DG REGIO)	Obserwator
13.	Zenkner-Kłujczo Gabriela	Departament Polityki Regionalnej	Obserwator
14.	Żabiński Przemysław	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Minister właściwy do spraw rolnictwa i rozwoju wsi)	Obserwator
OSOBY NA PRAWACH OBSERWATORA			
L.p.	Nazwisko i imię	Podmiot delegujący	Funkcja w KM FEWiM 2021-2027
15.	Czarnecka Jolanta	Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Osoby na prawach obserwatora
16.	Czarnocki Piotr	Ministerstwo Klimatu i Środowiska	Osoby na prawach obserwatora
17.	Kalinowska-Dziobek Dorota	Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Osoby na prawach obserwatora
18.	Kowalska Marta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej	Osoby na prawach obserwatora
19.	Kur Marta	Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Osoby na prawach obserwatora
20.	Ojczyk Teresa	Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Osoby na prawach obserwatora



21.	Popławski Łukasz	Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Osoby na prawach obserwatora
22.	Zalewska-Pakulnicka Katarzyna	Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Osoby na prawach obserwatora